
RREO - Anexo V (LRF, Art. 53, Inciso II) R$ Milhares
Emissão: 27/03/2007

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2007/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
  RECEITAS CORRENTES
    Receita de Contribuições
      Pessoal Civil
        Contribuição de Servidor Ativo Civil
        Contribuição de Servidor Inativo Civil
        Contribuição de Pensionista Civil
      Pessoal Militar
        Contribuição de Militar Ativo
        Contribuição de Militar Inativo
        Contribuição de Pensionista Militar
      Outras Contribuições Previdenciárias
      Compensação Previdenciária entre RGPS e RPPS
    Receita Patrimonial
      Receitas Imobiliárias
      Receitas de Valores Mobiliários
      Outras Receitas Patrimoniais
    Outras Receitas Correntes
  RECEITAS DE CAPITAL
    Alienação de Bens
    Outras Receitas de Capital
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
  RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS CORRENTES
    RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS CORRENTES DE CONTRIBUIÇÕES
      Receitas Intra-Orçamentárias Correntes de Contribuições Sociais
REPASSES PREVIDENCIÁRIOS RECEBIDOS PELO RPPS (III)
  Contribuição Patronal
REPASSES PREVIDENCIÁRIOS PARA COBERTURA DE DÉFICIT (IV)
OUTROS APORTES AO RPPS (V)
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (VI) = (I + II + III + IV + V) 

 4.621.522 
 3.921.522 

 878.641 
 721.518 
 562.419 
 123.022 

 36.077 
 91.123 
 84.202 

 5.602 
 1.319 

 0 
 66.000 

 2.972.961 
 3.726 

 1.009.248 
 1.959.987 

 69.920 
 700.000 
 700.000 

 0 
 1.136.150 
 1.136.150 
 1.136.150 
 1.136.150 

 0 
 0 
 0 
 0 

 5.757.672 

 4.621.522 
 3.921.522 

 878.641 
 721.518 
 562.419 
 123.022 

 36.077 
 91.123 
 84.202 

 5.602 
 1.319 

 0 
 66.000 

 2.972.961 
 3.726 

 1.009.248 
 1.959.987 

 69.920 
 700.000 
 700.000 

 0 
 1.136.150 
 1.136.150 
 1.136.150 
 1.136.150 

 0 
 0 
 0 
 0 

 5.757.672 

 406.612 
 406.612 
 124.195 
 106.981 

 65.114 
 36.326 

 5.541 
 7.730 
 6.413 
 1.318 

 0 
 0 

 9.484 
 282.140 

 511 
 139.960 
 141.669 

 277 
 0 
 0 
 0 

 15.414 
 15.414 
 15.414 
 15.414 

 144.642 
 144.642 

 76.413 
 0 

 643.082 

 406.612 
 406.612 
 124.195 
 106.981 

 65.114 
 36.326 

 5.541 
 7.730 
 6.413 
 1.318 

 0 
 0 

 9.484 
 282.140 

 511 
 139.960 
 141.669 

 277 
 0 
 0 
 0 

 15.414 
 15.414 
 15.414 
 15.414 

 144.642 
 144.642 

 76.413 
 0 

 643.082 

 388.265 
 386.761 

 40.214 
 28.382 
 28.382 

 0 
 0 

 2.746 
 2.746 

 0 
 0 
 0 

 9.086 
 346.219 

 525 
 219.228 
 126.466 

 329 
 1.504 
 1.504 

 0 
 0 
 0 
 0 
 0 

 102.025 
 102.025 

 46.202 
 0 

 536.492 

PREVISÃO
INICIAL

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre Jan a Fev 2006Jan a Fev 2007

PREVISÃO
ATUALIZADA

Continua (1/2)

FONTE: SIAFEM-RJ/SIG - Secretaria de Estado de Fazenda.

SALDO DAS DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS E 
INVESTIMENTOS DO RPPS

PERÍODO DE REFERÊNCIA

  Caixa
  Bancos Conta Movimento
  Investimentos
  Vinculado em Conta Corrente Bancária

 0 
 76 

 295.574 
 0 

 0 
 34 

 244.038 
 0 

 0 
 82 

 361.397 
 0 

Jan/2007
31/Dez/2006Fev/2007

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VII)
  ADMINISTRAÇÃO
    Despesas Correntes
    Despesas de Capital
  PREVIDÊNCIA SOCIAL
    Pessoal Civil e Militar
      Aposentadorias e Reformas
      Pensões
      Outros Benefícios Previdenciários
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)
  ADMINISTRAÇÃO
    Despesas Correntes
RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO RPPS (IX)
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (X) = (VII+VIII+IX)
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (XI) = (VI - X)

 6.479.450 
 690.171 
 690.164 

 7 
 5.789.279 
 5.789.279 
 4.686.275 
 1.103.004 

 0 
 88 
 88 
 88 

 0 
 6.479.539 

(721.866)

 6.479.450 
 690.171 
 690.164 

 7 
 5.789.279 
 5.789.279 
 4.686.275 
 1.103.004 

 0 
 88 
 88 
 88 

 0 
 6.479.539 

(721.866)

 1.009.254 
 79.622 
 79.622 

 0 
 929.632 
 929.632 
 759.748 
 169.884 

 0 
 12 
 12 
 12 

 0 
 1.009.266 

(366.184)

 1.009.254 
 79.622 
 79.622 

 0 
 929.632 
 929.632 
 759.748 
 169.884 

 0 
 12 
 12 
 12 

 0 
 1.009.266 

(366.184)

 1.262.536 
 81.117 
 81.117 

 0 
 1.181.419 
 1.181.419 
 1.012.560 

 168.859 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 

 1.262.536 
(726.044)

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS
DOTAÇÃO

INICIAL
DESPESAS LIQUIDADAS

Jan a Fev 2006Jan a Fev 2007

DOTAÇÃO
ATUALIZADA No Bimestre

Carlos Adalberto P. Prata
Coordenador - Matr. 819.429-2
Contador - CRC-PA 4.908-T-RJ

Mario Luiz Baggio
Superintendente - Matr. 816.236-4

Contador - CRC-RJ 71.510

Nestor Lima de Andrade
Contador-Geral - Matr. 816.228-1

Contador - CRC-RJ 76.154

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS


