

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2007/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - Anexo V (LRF, Art. 53, Inciso II)

Emissão: 27/03/2007 R\$ Milhares

	PREVISÃO	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS		
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	Jan a Fev 2007	Jan a Fev 2006
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	4.621.522	4.621.522	406.612	406.612	388.265
RECEITAS CORRENTES	3.921.522	3.921.522	406.612	406.612	386.761
Receita de Contribuições	878.641	878.641	124.195	124.195	40.214
Pessoal Civil	721.518	721.518	106.981	106.981	28.382
Contribuição de Servidor Ativo Civil	562.419	562.419	65.114	65.114	28.382
Contribuição de Servidor Inativo Civil	123.022	123.022	36.326	36.326	0
Contribuição de Pensionista Civil	36.077	36.077	5.541	5.541	0
Pessoal Militar	91.123	91.123	7.730	7.730	2.746
Contribuição de Militar Ativo	84.202	84.202	6.413	6.413	2.746
Contribuição de Militar Inativo	5.602	5.602	1.318	1.318	0
Contribuição de Pensionista Militar	1.319	1.319	0	0	0
Outras Contribuições Previdenciárias	0	0	0	0	0
Compensação Previdenciária entre RGPS e RPPS	66.000	66.000	9.484	9.484	9.086
Receita Patrimonial	2.972.961	2.972.961	282.140	282.140	346.219
Receitas Imobiliárias	3.726	3.726	511	511	525
Receitas de Valores Mobiliários	1.009.248	1.009.248	139.960	139.960	219.228
Outras Receitas Patrimoniais	1.959.987	1.959.987	141.669	141.669	126.466
Outras Receitas Correntes	69.920	69.920	277	277	329
RECEITAS DE CAPITAL	700.000	700.000	0	0	1.504
Alienação de Bens	700.000	700.000	0	0	1.504
Outras Receitas de Capital	0	0	0	0	0
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	1.136.150	1.136.150	15.414	15.414	0
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS CORRENTES	1.136.150	1.136.150	15.414	15.414	0
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS CORRENTES DE CONTRIBUIÇÕES	1.136.150	1.136.150	15.414	15.414	0
Receitas Intra-Orçamentárias Correntes de Contribuições Sociais	1.136.150	1.136.150	15.414	15.414	0
REPASSES PREVIDENCIÁRIOS RECEBIDOS PELO RPPS (III)	0	0	144.642	144.642	102.025
Contribuição Patronal	0	0	144.642	144.642	102.025
REPASSES PREVIDENCIÁRIOS PARA COBERTURA DE DÉFICIT (IV)	0	0	76.413	76.413	46.202
OUTROS APORTES AO RPPS (V)	0	0	0	0	0
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (VI) = (I + II + III + IV + V)	5.757.672	5.757.672	643.082	643.082	536.492
	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS		DAS

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
			No Bimestre	Jan a Fev 2007	Jan a Fev 2006
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VII)	6.479.450	6.479.450	1.009.254	1.009.254	1.262.536
ADMINISTRAÇÃO	690.171	690.171	79.622	79.622	81.117
Despesas Correntes	690.164	690.164	79.622	79.622	81.117
Despesas de Capital	7	7	0	0	0
PREVIDÊNCIA SOCIAL	5.789.279	5.789.279	929.632	929.632	1.181.419
Pessoal Civil e Militar	5.789.279	5.789.279	929.632	929.632	1.181.419
Aposentadorias e Reformas	4.686.275	4.686.275	759.748	759.748	1.012.560
Pensões	1.103.004	1.103.004	169.884	169.884	168.859
Outros Benefícios Previdenciários	0	0	0	0	0
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	88	88	12	12	0
ADMINISTRAÇÃO	88	88	12	12	0
Despesas Correntes	88	88	12	12	0
RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO RPPS (IX)	0	0	0	0	0
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (X) = (VII+VIII+IX)	6.479.539	6.479.539	1.009.266	1.009.266	1.262.536
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (XI) = (VI - X)	(721.866)	(721.866)	(366.184)	(366.184)	(726.044)

SALDO DAS DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS E INVESTIMENTOS DO RPPS	lon/2007	PERÍODO DE REFERÊNCIA		
	Jan/2007	Fev/2007	31/Dez/2006	
Caixa	0	0	0	
Bancos Conta Movimento	76	82	34	
Investimentos	295.574	361.397	244.038	
Vinculado em Conta Corrente Bancária	0	0	0	

FONTE: SIAFEM-RJ/SIG - Secretaria de Estado de Fazenda.

Nestor Lima de Andrade Contador-Geral - Matr. 816.228-1 Contador - CRC-RJ 76.154